静岡県税賦課徴収規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年３月26日

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

静岡県規則第７号

   静岡県税賦課徴収規則の一部を改正する規則

 静岡県税賦課徴収規則（昭和47年静岡県規則第15号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （書類の送達）

第14条 法第20条第２項又は第３項第１号の規

定による書類の交付を受けた者は、送達簿に

受領の証印を押さなければならない。

   附 則

 （新型コロナウイルス感染症等に係る寄附金

税額控除の特例）

５ 条例附則第35項に規定する規則で定める放

棄は、新型コロナウイルス感染症等の影響に

対応するための国税関係法律の臨時特例に関

する法律（令和２年法律第25号）第５条第４

項に規定する指定行事の同条第１項に規定す

る中止等により生じた同項に規定する入場料

金等払戻請求権の全部又は一部の放棄とす

る。

 （書類の送達）

第14条 法第20条第２項又は第３項第１号の規

定による書類の交付を受けた者は、送達簿に

受領の証印を押し、又は自署しなければなら

ない。

   附 則

 （新型コロナウイルス感染症等に係る寄附金

税額控除の特例）

５ 条例附則第34項に規定する規則で定める放

棄は、新型コロナウイルス感染症等の影響に

対応するための国税関係法律の臨時特例に関

する法律（令和２年法律第25号）第５条第４

項に規定する指定行事の同条第１項に規定す

る中止等により生じた同項に規定する入場料

金等払戻請求権の全部又は一部の放棄とす

る。

 備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

 様式第38号から様式第44号までの規定中「㊞」を削る。

 様式第51号中「市町長  氏   名 □印」を「  市町長  氏   名」に改める。

 様式第52号、様式第65号から様式第66号の２まで、様式第70号及び様式第89号中「㊞」を削る。

 様式第94号に次のように加える。

 （注） 交付を受けた者の氏名を自署する場合は、押印は不要です。

 様式第95号中「㊞」を削る。

 様式第98号中

 を

 に改め、同様式（注）を次のように改める。

氏  名                   ㊞

氏  名

」

「

」

「

 （注）１ 納税義務者又は特別徴収義務者の氏名を自署する場合及び代理人が請求する場合は、押印は不

要です。なお、代理人が請求する場合は、委任状が必要です。

    ２ ①、②に必要事項を記入の上、提出してください。

    ３ ※印の箇所は、記入しないでください。

 様式第100号中「㊞」を削る。

 様式第101号中

                        を

                        に改め、同様式（注）を次のように改める。

 （注）１ 申請者の氏名を自署する場合及び代理人が請求する場合は、押印は不要です。なお、代理人が

請求する場合は、委任状が必要です。

    ２ ※印の箇所は、記入しないでください。

    ３ 不要の文字は、抹消してください。

 様式第108号中

「

                       を

                      」

「

                       に改め、「承諾書を添えて」及び

                      」

を削る。

 様式第108号の２中

「

                       を

                      」

 上記により納税管理人となることを承諾しました。

          年   月   日

氏名又は
名  称                  ㊞

」

「

「 代理人氏名

                      ㊞  」

「 代理人氏名

                         」

㊞

㊞

「

                       に改め、「承諾書を添えて」及び

                      」

を削る。

 様式第108号の３から様式第108号の６まで、様式第115号の２、様式第115号の４及び様式第120号から様式

第123号の２までの規定中「㊞」を削る。

 様式第124号に次のように加える。

 （注） 氏名を自署する場合は、押印は不要です。

 様式第125号及び様式第125号の２中（注）６を（注）７とし、（注）５を（注）６とし、（注）４を

（注）５とし、（注）３を（注）４とし、（注）２を（注）３とし、（注）１の次に次のように加える。

    ２ 申出者の氏名を自署する場合は、押印は不要です。

 様式第127号、様式第128号、様式第133号、様式第134号、様式第138号、様式第138号の２、様式第140号、

様式第141号、様式第143号、様式第188号及び様式第196号から様式第198号までの規定中「㊞」を削る。

 様式第205号中

 を

 に改め、同様式（注）を次のように改

める。

 （注）

  １ 申請理由は、該当するものを〇で囲んでください。

  ２ 返還した販売業者の氏名を自署する場合は、押印は不要です。

 様式第210号、様式第212号、様式第214号、様式第215号、様式第216号、様式第217号及び様式第219号から

様式第222号までの規定中「㊞」を削る。

   附 則

１ この規則は、令和３年４月１日から施行する。

 上記により納税管理人となることを承諾します。

          年   月   日

氏名又は
名  称                  ㊞

氏 名 又 は
名 称

㊞

氏 名 又 は
名 称

「

」

「

」

」

「

２ この規則の施行の際現に改正前の静岡県税賦課徴収規則の様式（以下「旧様式」という｡)により提出さ

れている請求書等は、改正後の静岡県税賦課徴収規則の相当する様式により提出された請求書等とみな

す。

３ この規則の施行の際現に旧様式により作成されている用紙は、当分の間、調整して使用することができ

る。